
UCHWAŁAnr XXVI/172/2021

Rady Miejskiej w Nowogrodzie
z dnia 2 czerwca 2021r

w sprawie rozpatrzenia petycji
Na podstawie art. 18b ust. I ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r.
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. — o petycjach(t.j. Dz. U. z
2018 r. poz. 870 ze zm.), Rada Miejska w Nowogrodzie uchwala, co następuje:

NIE

Uznaje się. że wniesiona w dniu 1 marca 2021 r. petycja dotycząca poparcia Rządu
Tymczasowej rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego nie
zasługuje na uwzględnienie.

$2.
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

$3.
O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

$4

Rrzęwodnięzący Rady

l
Daniel Cwalina

Uchwała wchodziwżycie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
W dniu I marca 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie wpłynęła od Teresy Garland

petycja dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego

Komitetu Konstytucyjnego.

Petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w

Nowogrodzie w dniu 26 maja 2021r. a następnie w dniu 2 czerwca 2021r. Rada Miejska w

Nowogrodzie, po zapoznaniu się z opinią komisji, na XXVI sesji uznała, iż petycja nie

zasługuje na uwzględnienie.

Podjęcie uchwały, do której wzywa podmiot wnoszący petycję, nie znajduje się wzakresie
działania rady wskazanym wart. 18 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 7 Konstytucji RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997

Nr 78 poz. 483) z którego wynika, że wszystkie organy władzy publicznej działają na

podstawie i w granicach prawa.

Wybór Prezydenta RP zgodnie z art. 127 Konstytucji RP z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z

1997 Nr 78 poz. 483) to kompetencja Narodu — jest on wybierany w wyborach

powszechnych, równych, bezpośrednich i w głosowaniu tajnym. Władzę ustawodawczą w

myśl art. 96 i 97 Konstytucji RP sprawuje Sejm i Senat wybierany w wyborach

powszechnych, bezpośrednich i odbywających się w głosowaniu tajnym. Skład Rady

Ministrów, zgodniez art. 154 ust I Konstytucji desygnuje Prezydent Rzeczypospolitej, który

powołuje Prezesa Rady Ministrów wraz z pozostałymi członkami Rady Ministrów. Tryb

ustawodawczy przyzmianie konstytucji określa art. 235 tego aktu.

Stan nadzwyczajny zgodnie z art. 228 ust 1 i 2 Konstytucji RP, może zostać wprowadzony

tylko na podstawie ustawy.

Reasumując należy stwierdzić, że przedmiot wniesionej petycji nie leży w gestii Rady

Miejskiej w Nowogrodzie. Rada nie posiada kompetencji by zajmować się przedstawionymi

wpetycji postulatami. Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej określony jest w Konstytucji RP i

ustawach a zaproponowane w petycji rozwiązania nie znajdują podstaw w obowiązującym

'aniel Cwalina

stanie prawnym i należy uznaćje za bezzasadne.


